Berdasarkan Keputusan Ketua Badan Amil Zakat Nasional Republik 

Indonesia Tentang Nilai Nisab Zakat Pendapatan dan Jasa Tahun 2024 

bahwa, Nisab zakat pendapatan dan jasa tahun 2024 senilai 85 (delapan 

puluh lima) gram emas atau setara dengan Rp82.312.725,00 (delapan puluh 

dua juta tiga ratus dua belas ribu tujuh ratus dua puluh lima rupiah)/tahun 

atau Rp6.859.394,00 (enam juta delapan ratus lima puluh sembilan ribu tiga 

ratus sembilan puluh empat rupiah)/bulan, kadar zakat pendapatan dan jasa 

senilai 2,5% (dua koma lima per seratus), objek zakat pendapatan dan jasa 

adalah pendapatan dan jasa bruto zakat pendapatan dan jasa ditunaikan pada 

saat pendapatan dan jasa diterima dan dibayarkan melalui amil zakat resmi,